
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2024 № 1264

г. Холм

О закреплении муниципальных образовательных организаций за 
конкретными территориями Холмского муниципального округа на 2025 

год

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 
2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», в целях соблюдения конституционных прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, 
обеспечения территориальной доступности общеобразовательных 
организаций, Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень закрепленных муниципальных 
образовательных организаций за конкретными территориями Холмского 
муниципального округа на 2025 год (далее - Перечень).

2. Закрепить муниципальные образовательные организации 
реализующие общеобразовательные программы дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными 
территориями Администрации муниципального округа.

3. Начальнику отдела образования администрации района Царёвой 
Н.А., ведущему специалисту отдела образования администрации района 
Чаликовой И.Е., обеспечить контроль за приемом заявлений в 
образовательные организации несовершеннолетних граждан, проживающих 
на закрепленных территориях. 

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций 
реализующих основные образовательные программы дошкольного, 



2

начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
обеспечить приём в муниципальные образовательные организации граждан, 
которые проживают на территории Холмского муниципального округа в 
соответствии с Перечнем. 

5. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Холмского муниципального района от 19.12.2023 № 1049 «О закреплении 
муниципальных образовательных организаций за конкретными 
территориями Холмского муниципального района в 2024 году».

6. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01 января 
2025 года.

7. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
Холмского муниципального округа – бюллетене «Вестник Холмского 
муниципального округа» и разместить на официальном сайте 
Администрации Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа П.П. Голошубов

        

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00E8FB536591AF5CDC52039470E4BFB1C9
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 24.12.2024 17:56
Срок действия:  с 26.11.2024 по 19.02.2026



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

района от 25.12.2024 № 1264

Перечень 
закрепленных муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Холмского муниципального 

округа на 2025 год

№ 
п/п

Наименования муниципальной 
образовательной организации

Ступени обучения Территории населенных пунктов Холмского муниципального района

1.  Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа» 
г. Холма

Начальное общее образование, 
основное общее образование, 
среднее общее образование

город Холм, деревня Алешня, деревня Аполец, деревня Бабино, 
деревня Барсуки, деревня Батутино, деревня Беззабочая, деревня 
Бобовище, деревня Бобяхтино, деревня Болдашево, деревня Большое 
Ельно, деревня Борисово, деревня Борисово, деревня Борок, деревня 
Бредняги, деревня Василёво, деревня Ветно, деревня Власково, 
деревня Высокое 1-е, деревня Высокое, деревня Высокое, деревня 
Выставка, деревня Галыженки, деревня Гора, деревня Городецкое, 
деревня Груздиха, деревня Демидово, деревня Дол, деревня Долгие 
Нивы, деревня Дуброво, деревня Дунаево, деревня Заборинка, 
деревня Загорье, деревня Зайцы, деревня Залесье, деревня Замошье, 
деревня Замошье, деревня Заход, деревня Зехны, деревня Зуи, 
деревня Ивановское 1-е, деревня Ивановское, деревня Ильинское, 
деревня Ильинское, деревня Иструбище, деревня Калинкино, 
деревня Каменка, деревня Каменка, деревня Клевдино, деревня 
Кленовец, деревня Клины, деревня Клины, деревня Корпово, деревня 
Котицы, деревня Красный Бор, деревня Красный Клин, деревня 
Крутые Ручьи, деревня Крушинское, деревня Кузёмкино, деревня 
Лехино, деревня Лосиная Голова, деревня Лыткино, деревня Лялино, 
деревня Малашёво, деревня Малихово, деревня Малое Ельно, 
деревня Мамоново, деревня Морхово, деревня Наволок, деревня 
Наход, деревня Нечаево, деревня Новая, деревня Новички, деревня 
Новосёлки, деревня Орлово, деревня Осипово, деревня Осцы, 



2

деревня Патрихово, деревня Петрово, деревня Погост, деревня 
Подберезниково, деревня Подберезье, деревня Подмолодье, деревня 
Подфильни, деревня Поляни, деревня Пономарево, деревня Поречье, 
деревня Потепалово, деревня Приют, деревня Пурыгино, деревня 
Пустошка, деревня Пустыньки, деревня Ратно, деревня Рогозино, 
деревня Ручейки, деревня Рябово, деревня Самохвалово, деревня 
Сельцо, деревня Сидоровка, деревня Силагино, деревня Соловьи, 
деревня Соломница, деревня Сопки, деревня Сопки, деревня Сотово, 
деревня Старое, деревня Старое, деревня Стехново, деревня 
Стифоновка, деревня Стрецово, деревня Сырмолотово, деревня 
Сырмолоты, деревня Тарыжино, деревня Тогодь, деревня Тухомичи, 
деревня Удобы, деревня Устье, деревня Федулы, деревня Филино, 
деревня Фрюнино, деревня Хвоиново, деревня Хорошеевка, деревня 
Хотино, деревня Чекуново, деревня Четовизня, деревня Шваино, 
деревня Шершнево, деревня Ширяево, деревня Щенки, деревня 
Язовка, деревня Ямищи, поселок Мирный, поселок Первомайский, 
поселок Радилово, поселок Сопки, поселок Чекуново

2. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Радуга» г. 
Холма

Дошкольное образование город Холм, деревня Алешня, деревня Аполец, деревня Бабино, 
деревня Барсуки, деревня Батутино, деревня Беззабочая, деревня 
Бобовище, деревня Бобяхтино, деревня Болдашево, деревня Большое 
Ельно, деревня Борисово, деревня Борисово, деревня Борок, деревня 
Бредняги, деревня Василёво, деревня Ветно, деревня Власково, 
деревня Высокое 1-е, деревня Высокое, деревня Высокое, деревня 
Выставка, деревня Галыженки, деревня Гора, деревня Городецкое, 
деревня Груздиха, деревня Демидово, деревня Дол, деревня Долгие 
Нивы, деревня Дуброво, деревня Дунаево, деревня Заборинка, 
деревня Загорье, деревня Зайцы, деревня Залесье, деревня Замошье, 
деревня Замошье, деревня Заход, деревня Зехны, деревня Зуи, 
деревня Ивановское 1-е, деревня Ивановское, деревня Ильинское, 
деревня Ильинское, деревня Иструбище, деревня Калинкино, 
деревня Каменка, деревня Каменка, деревня Клевдино, деревня 
Кленовец, деревня Клины, деревня Клины, деревня Корпово, деревня 
Котицы, деревня Красный Бор, деревня Красный Клин, деревня 
Крутые Ручьи, деревня Крушинское, деревня Кузёмкино, деревня 
Лехино, деревня Лосиная Голова, деревня Лыткино, деревня Лялино, 
деревня Малашёво, деревня Малихово, деревня Малое Ельно, 
деревня Мамоново, деревня Морхово, деревня Наволок, деревня 
Наход, деревня Нечаево, деревня Новая, деревня Новички, деревня 
Новосёлки, деревня Орлово, деревня Осипово, деревня Осцы, 



3

деревня Патрихово, деревня Петрово, деревня Погост, деревня 
Подберезниково, деревня Подберезье, деревня Подмолодье, деревня 
Подфильни, деревня Поляни, деревня Пономарево, деревня Поречье, 
деревня Потепалово, деревня Приют, деревня Пурыгино, деревня 
Пустошка, деревня Пустыньки, деревня Ратно, деревня Рогозино, 
деревня Ручейки, деревня Рябово, деревня Самохвалово, деревня 
Сельцо, деревня Сидоровка, деревня Силагино, деревня Соловьи, 
деревня Соломница, деревня Сопки, деревня Сопки, деревня Сотово, 
деревня Старое, деревня Старое, деревня Стехново, деревня 
Стифоновка, деревня Стрецово, деревня Сырмолотово, деревня 
Сырмолоты, деревня Тарыжино, деревня Тогодь, деревня Тухомичи, 
деревня Удобы, деревня Устье, деревня Федулы, деревня Филино, 
деревня Фрюнино, деревня Хвоиново, деревня Хорошеевка, деревня 
Хотино, деревня Чекуново, деревня Четовизня, деревня Шваино, 
деревня Шершнево, деревня Ширяево, деревня Щенки, деревня 
Язовка, деревня Ямищи, поселок Мирный, поселок Первомайский, 
поселок Радилово, поселок Сопки, поселок Чекуново


